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vyrobíme a na něčem si pochutnáme. Vstupné 
dobrovolné.

4/10 Úterý

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Pro všechny zájemce o rodopis, pokračuje po-
řádání seminářů, které jsou ale vhodné i pro 
úplné začátečníky. První schůzka proběhne v 
úterý 4. října 2016 od 17 hodin, dále pravidel-
ně vždy 1. úterý v měsíci. Srdečně zváni jsou i 
stávající účastníci semináře! Cena každé lekce 
je 20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Voleská

5/10 Středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty!

6/10 Čtvrtek

ZAKLETÁ LABUŤ - BALET OLAWA
9:00 a 10:30 / velký sál Kulturního centra
Představení pro MŠ, ZŠ a seniory. Vstupné 
zdarma.

6/10 Čtvrtek

ZAPAŘ SI S KNIHOVNICÍ
15:00 - 18:00 / Městská knihovna - Teenspace
Předveď ostatním svou oblíbenou hru na X-bo-
xu, třeba Minecraft nebo Dance, ale také na 
compu a nauč ji knihovnici. Tento měsíc můžeš 
přijít pařit hry s knihovnicí i 13. a 27. října.

6/10 Čtvrtek

8. DÍLNA: HVĚZDY ŠITÉ NA PAPÍŘE
16:00 / klubovna Kulturního centra
Klub Červenka pořádá šicí dílnu pro veřejnost, 
v říjnu s lektorkou Ivou Janzovou. S sebou šicí 
a řezací pomůcky, šicí stroj (je možné zapůj-
čit), vliselin (NE lepicí), tužku, nůžky, kontrast-
ní látky třeba s vánočními vzory (mohou se 
využít i zbytky). Lektorné: 30 Kč pro členky 
Klubu Červenka, 60 Kč ostatní účastníci. Více 
informací na www.ctrebova.cz/klub-cervenka

6/10 Čtvrtek

DIGITÁLNÍ KNIHOVNA
OSOBNOSTI REGIONU
18:00 / Městská knihovna - oddělení Teenspace
Oba projekty formou praktických ukázek 
představí Mgr. Michal Denár. Digitální knihov-
na zpřístupňuje obsah regionální periodik, 
Českotřebovského zpravodaje a Českotřebov-
ských novin. Ty můžete prohlížet, označovat 
a sdílet odkudkoli na počítači, tabletu nebo 
telefonu z www.digiknihovna.cz.

Osobnosti regionu je databáze osobností ze-
jména z oblasti Českotřebovska a Orlickoús-
tecka. Aktuálně nabízí přes 1600 osobností, 
které mají nějakou vazbu na náš region. Vyhle-
dávat můžete na www.osobnostiregionu.cz. 

KULTURA
A VOLNÝ ČAS

1/10 Sobota
XII. Mezinárodní varhanní
festival Zdeňka Pololáníka 2016 
PAUL KAYSER (Luc)
19:00 / Kostel sv. Jakuba
Zahajovací koncert XII. Mezinárodního var-
hanního festivalu Zdeňka Pololáníka. Vstupné 
100,- Kč. Předprodej vstupenek na všechny 
koncerty v Inf. centru MěÚ, zbývající 1 hodinu 
před začátkem u pokladny. Důchodci, studen-
ti a předplatitelé KPH 50% sleva.

2/10 Neděle

MYKOLOGICKÁ VYCHÁZKA
9:00 / park Javorka
Vycházka s určováním hub proběhne pod ve-
dením mykologa Martina Mičky. Sraz je v České 
Třebové v parku Javorka u hříbku v 9:00. V pří-
padě nepříznivého počasí se akce nekoná.

3/10 Pondělí

PLAYING DAY - ODPOLEDNE PLNÉ HER
15:00 - 18:00 / Městská knihovna - Teenspace
Vypneme compy, X-box, mobily a zahrajeme 
si různé deskové hry, např. Ubongo, Česko 
junior, Tik Ťak Bum, Activity a spoustu dal-
ších her, u kterých si budeme povídat a uži-
jeme si společně odpoledne. Můžeš přinést 
i svou oblíbenou hru z domu a naučit ji hrát 
ostatní.

3/10 Pondělí
Jazz & Blues on the Rails Podzim 2016
INBAR FRIDMAN QUARTET (Izrael/CZ)
19:00 / Malá scéna
Inbar Fridman – kytary, Marek Novotný – piano, 
Petr Dvorský – kontrabas, Jiří Slavíček - bicí. In-
bar Fridman je krásná a oduševnělá žena a zá-
roveň vynikající jazzová kytaristka, mimo jiné 
i spoluhráčka legendárního bubeníka Billyho 
Cobhama. Narodila se v Izraeli, kde získala zá-
kladní hudební vzdělání. Po studiu na místní 
Rimon School of Jazz Music se Inbar přestě-
hovala do USA, aby pokračovala ve své jazzo-
vé výuce. V České republice se Inbar představí 
v kvartetu obsazeném na české poměry velmi 
luxusními hudebníky. Vstupné: 100 Kč. Na tento 
koncert platí abonentní průkazky, zbývající vstu-
penky v předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

4/10 Úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení
Pro děti je připravené vyprávění pohádek a pří-
běhů s otevřeným koncem, který si zkusí samy 
domýšlet. Mohou se nechat unést svou fanta-
zií, probudit představivost, naučí se lépe vyja-
dřovat a společně se u toho zasmějeme, něco 

7/10 Pátek

JAK PŘEDCHÁZET OBEZITĚ U DĚTÍ
9:30 / ROSA Rodinné centrum
Beseda s akreditovanou výživovou poradkyní.

7/10 Pátek

ZVĚŘINOVÉ HODY
A PŘEDNÁŠKA O LOVU S DRAVCI
16:00 / Hospůdka u Sitařů, Kozlov č.p. 1
Honební společenstvo Němčice Vás srdečně 
zve na zvěřinové hody (kančí, dančí a srnčí spe-
ciality) od 16 do 19 hodin. Od 19 do 21 hodin pro-
běhne přednáška o lovu s dravci (historie lovu 
s dravci, fotoprezentace lovu v ČR i ve světě 
pomocí orlů skalních s poutavým komentářem 
sokolníků, ukázka živých dravců). Vstup zdarma. 

7/10 Pátek

VOLNOST
19:00 / Národní dům
Folková skupina Volnost z České Třebové sla-
ví 20 let. Jako hosté vystoupí folková kapela 
DEVÏTKA a bluegrasová kapela COP z Plzně. 
Vstupné: 100 Kč

7/10 Pátek
Divadlo Triarius
A. VVEDĚNSKIJ: JISTÝ POČET ROZHOVORŮ 
ČILI ÚPLNĚ PŘEDĚLANÝ SNÁŘ
20:00 / Modrý trpaslík
Tři lidé seděli v zavřeném pokoji. Ulicemi se ší-
řil večer. Hrála hudba. Hořela svíčka. Vzpomí-
nali. Povídali si. Už potřetí obnovená premiéra. 
Tohle představení za to stojí. Omezený počet 
diváků. Rezervujte si včas svou židli. Režie: 
Laco Špais, Hrají: Josef Jan Kopecký, Ivoš Sou-
kup, Jiří Duchoň, Lenka Špaisová, Jízdné: 60 Kč

8/10 Sobota
XII. Mezinárodní varhanní
festival Zdeňka Pololáníka 2016
FRANTIŠEK VANÍČEK
19:00 / Kostel sv. Jakuba v České Třebové
Předplatitelé KPH po předložení průkazu, stu-
denti a senioři 50% sleva. Vstupné: 100 Kč

9/10 Neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM TANEČ-
NÍM ORCHESTREM ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / malý sál Kulturního centra
Vstupné: 60 Kč. Občerstvení zajištěno. Předpro-
dej vstupenek s místenkou v Inf. centru MěÚ, 
zbývající 1 hodinu před začátkem u pokladny.

10/10 Pondělí

BLANKA KOSTŘICOVÁ
LYŽAŘSKÉ POVÍDKY 
19:00 / Městská knihovna - oddělení pro dospělé
Další díl cyklu druhých čtení, na nichž čes-
kotřebovská prozaička podruhé představuje 
ty svoje knihy, z nichž už ve zdejší knihovně 
jednou četla. Čtení je doplněno – tentokrát na-



14/10 Pátek

DÍLNA PRO KLUKY
Dílna nejen pro tatínky a děti. Nutné přihlášení 
předem, akce se koná při min. počtu 5 rodin. 
Pořádá ROSA Rodinné centrum.

14/10 Pátek

VLASTIMIL VONDRUŠKA
OLDŘICH Z CHLUMU - ROMÁN
A SKUTEČNOST
18:00 / velký sál Kulturního centra
Nepůjde o klasickou besedou, není to ani před-
náška, ale jak Vlastimil Vondruška říká, jde o tal-
k-show, ve které se pokouší zábavně vyprávět o 
životě, své literární tvorbě a také o životě našich 
předků. Pořádá Městská knihovna Česká Třebo-
vá, vstupenky si můžete koupit v předprodeji v 
knihovně na oddělení pro dospělé nebo před za-
čátkem akce v Kulturním centru. Vstupné 50,- Kč

14/10 Pátek

CITIZEN 37 (indie/rock)
VLADIVOJSKO (rock/metal)
20:00 / Modrý trpaslík
Čerstvá rock metalová kapela Vladivojsko se po-
malu stává fenoménem na naší hudební scéně 
pro svůj neotřelý drive a obsah. V kapele se snou-
bí nabroušená rock metalová energie s netradič-
ním projevem a texty uznávané české zpěvačky, 
textařky a skladatelky filmové a divadelní hudby 
Vladivojny La Chia. Ta své síly spojila s trojicí kre-
ativních hudebníků. Spolu s ní kapelu Vladivoj-
sko tvoří teprve dvacetiletý kytarista a skladatel 
Tomy Kryl, basista a student jaderné fyziky číňan 
Josef Godawa a protřelý bubeník a mistr ve svém 
oboru Luboš Pavlík! Jízdné: 90 Kč

15/10 Sobota

SOBOTA V MUZEU
15:00 - 16:00 / Městské muzeum
Program (nejen) pro rodiny s dětmi nabídne 
netradiční výtvarné techniky, kterými si bu-
dou moci provést vybraný motiv českotře-
bovského zákoutí.

15/10 Sobota
XII. Mezinárodní varhanní
festival Zdeňka Pololáníka 2016
VÁCLAV UHLÍŘ A JIŘÍ STIVÍN
19:00 / Kostel sv. Jiří v Třebovicích
Předplatitelé KPH po předložení průkazu, stu-
denti a senioři 50% sleva.
Vstupné: 100 Kč

16/10 Neděle

RODINA NA STEZCE
Vycházka pro rodinné i jiné týmy se soutěží na 
téma „Barvy podzimu“ se koná na smyslově na-
učné stezce „Údolím Skuhrovského potoka“. Letos 
trasa povede kolem nového totemu, ochutnáte 
pečené brambory, vyzkoušíte přírodní barvy. 
Start od 14 do 16 h v Rybníku u kurtů na prvním 
stanovišti naučné stezky. Startovné: 50 Kč 

16/10 Neděle
Mladá scéna Ústí nad Labem
J. SWIFT, K. HERZINOVÁ
GULLIVER V ZEMI LILIPUTŮ
15:00 / Malá scéna
Lemuel Gulliver se vydává na svou první cestu 

posled – komentářem blízkého přítele Blan-
ky Kostřicové, prozaika Jana Balabána, který 
nedlouho poté, co se vyjádřil k Lyžařským po-
vídkám, náhle zemřel. Stručný Balabánův text 
přečte Bedřich Ducháček.

11/10 Úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea je ur-
čen dětem od 5 do 12 let. Seminář probíhá vždy 
2. úterý v měsíci, pro mladší děti (ve věku od 5 
do 8 let) od 16 hodin, pro starší děti (ve věku od 
9 do 12 let) od 17 hodin. V říjnu si děti vyzkou-
ší práci betlemáře (1. část). Cena každé lekce je 
20 Kč. Bližší informace podá lektorka semináře 
Mgr. Radka Urbánková (urbankova@mmct.cz).

11/10 Úterý
Jazz & Blues on the Rails Podzim 2016 
THE TRIO MUH (Itálie/CZ)
19:00 / Malá scéna / BONUSOVÝ KONCERT 1.
Vynikající italský pianista ROBERTO MAGRIS, 
jeden z nejlepších evropských kontrabasistů 
FRANTIŠEK UHLÍŘ a česká bubenická legenda JA-
ROMÍR HELEŠIC. Program tria je sestaven z vlast-
ních skladeb Roberta Magrise a Františka Uhlíře 
a amerických standardů. Po předložení průkazu 
50 % sleva. Vstupné: 100 Kč

12/10 Středa

ZDRAVÉ ZOUBKY
16:00 / ROSA Rodinné centrum
Povídání s paní zubařkou a dentální hygienistkou.

12/10 Středa

ROBO KROUŽEK
15:00 / Městská knihovna - Teenspace
Chceš se naučit sestavit a naprogramovat LEGO 
ROBOTA a vyzkoušet si práci v týmu? Přijď na 
první informační schůzku 12. října, ať se dozvíš 
více informací. Kroužek je vhodný jak pro holky 
tak i pro kluky, pro začátečníky i pro pokročilé, 
starší 10 let. Kapacita omezena. Každou středu 
od 15 do 17 hodin v knihovně. Těšíme se na Tebe! 
Více info: adela.voclova@ceska-trebova.cz

12/10 Středa

KNIHOŽROUTI
16:00 / Městská knihovna - dětské oddělení
V knihovně se objevili KNIHOŽROUTI! Milují 
knihy a tahle vášeň je velmi nakažlivá! Mezi 
varovné příznaky onemocnění patří: láska ke 
knihám a čtení. Pokud na sobě tyto přízna-
ky pozorujete, přijďte k nám. Vstup zdarma. 
Vhodné pro děti 6 až 11 let. Knihožroutským 
světem vás provede Lenka Špaisová. Akce se 
koná každou 2. středu v měsíci. 

13/10 Čtvrtek

POSLEDNÍ RECITÁL MARTY KUBIŠOVÉ
19:00 / velký sál Kulturního centra
Umění odejít je disciplína, kterou zvládá málo-
kdo. Marta Kubišová má však v tomto ohledu 
jasno. Její poslední recitál s živou kapelou Karla 
Štolby a s hostem Milanem Heinem nabídne to 
nejlepší z kariéry této uhrančivé osobnosti. Ne-
zapomenutelný večer plný zralého muzikantství 
a oduševnělého lidství. Vstupné: 350 Kč

jako lodní ranhojič. Neměl však štěstí, jeho loď 
ztroskotala a on se ocitl v říši Liliputů. Jeho po-
stava nebudila u Liliputů důvěru a přesto že se 
malí tvorečkové děsili z jeho velikosti, spoutali 
jej a zajali. Po audienci u císaře mu byla udělena 
milost za příslib, že jim pomůže porazit nepří-
tele z ostrova Bletfusko. Získal nejen nové přá-
tele, ale i náklonnost princezny. Vstupné: 60 Kč

17/10 Pondělí
DP Podzim 2016
Divadlo Radka Brzobohatého
MUZIKÁL O. BRZOBOHATÉHO 
A L. FELDEKA CYRANO
Nádherný historický příběh plný hrdosti a lásky, 
který nikdy nezestárne! Cyrano - muž bez bázně 
a hany, je legendární postavou, symbolem cti, 
odvahy a mužnosti, gaskoněc s proslule dlou-
hým nosem, který se na smrt zamiluje do své 
sestřenice Roxany. Své city se jí ale neopovažu-
je přiznat, a tak smutně přihlíží, jak se Roxana 
zhlédne v krásném, ale hloupém Kristianovi... 
Touha a nenaplněná láska na pozadí válečných 
bojů... Silný příběh umocněný romantickými pís-
němi a famózní hudbou Ondřeje Brzobohatého. 
Hrají: E. Čekan, P. Pálek, E. Burešová, M. Sochor, 
D. Čárová, P. Mourková... Režie: Hana Gregorová. 
Vstupné: 350 Kč. Na toto představení platí abo-
nentní průkazky, zbývající vstupenky v omeze-
ném počtu v předprodeji v Inf. centru MěÚ a 1 hodi-
nu před začátkem u pokladny.

17/10 Pondělí

K POTĚŠE OKA I SRDCE II.
GOTICKÉ MALÍŘSTVÍ A SOCHAŘSTVÍ
17:00 / Městské muzeum
Seminář „Výtvarné umění v proměnách staletí“ 
je určený nejširšímu okruhu zájemců o výtvar-
no, věnuje se přehledu slohového vývoje vý-
tvarného umění evropského kulturního okruhu. 
V rámci jednotlivých slohových epoch bude při-
hlédnuto – vedle tvorby významných světových 
i domácích představitelů – také k osobnostem 
a památkám našeho regionu. Seminář probíhá 
vždy 3. úterý v měsíci. Cena každé lekce je 20 Kč. 
Lektor: PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

19/10 Středa

USPÁVÁNÍ BROUČKŮ
17:00 / ROSA Rodinné centrum
Výroba lampiónů.

19/10 Středa

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty!

20/10 Čtvrtek

CHALLENGE SIAMSKÁ DVOJČATA
15:00 - 17:00 / Městská knihovna - Teenspace
Chceš vyzkoušet další výzvu? Na nic nečekej 
a doraz do Teenspace s kámošem nebo sou-
rozencem, ať máš dvojici. V challenge Siamská 
dvojčata si užijeme spoustu legrace. Více info: 
adela.voclova@ceska-trebova.cz

20/10 Čtvrtek

KONCERT EL. KLÁVESOVÝCH NÁSTROJŮ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Č. Třebová – sledujte plakáty!
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25/10 Úterý
Jazz & Blues on the Rails Podzim 2016
CHUCK WANSLEY BAND
19:00 / Malá scéna / BONUSOVÝ KONCERT 2.
Po předložení průkazu 50 % sleva. Vstupné: 100 Kč

27/10 Čtvrtek

PODZIMNÍ VÝTVARNÁ DÍLA
9:00 - 12:00 / DDM Kamarád
Výtvarná díla pro děti na prázdninách. Cena 50,-
Kč zahrnuje materiál na tvoření. S sebou si děti 
přinesou: přezůvky, 5 ks vylisovaných menších 
listů, zavařovací sklenice 0,25 l. Přihlásit se mů-
žete v kanceláři DDM Kamarád nebo na tel.č. 465 
535 382, 777 292 218, 736 694 671.

27/10 Čtvrtek

PODZIMNÍ TVOŘENÍ
17:00 / ROSA Rodinné centrum
Dílna pro dospělé. Vstup 50 Kč.

28/10 Pátek

Pa.Le.Ťác.I: IMPROSHOW
20:00 / Modrý Trpaslík
Jedinečná divadelní show v podání improvizační 
skupiny Paleťáci. Příběhy, zpěv, básně, odborná 
diskuse nebo dabing? To vše a mnohem víc na 
vaše témata a bez přípravy. Vše je možné! Show 
plná smíchu, o které rozhodují diváci. Více infor-
mací na www.paletaci.cz. Jízdné: 60 Kč

29/10 Sobota
XII. Mezinárodní varhanní
festival Zdeňka Pololáníka 2016
STUDENTI UHK
19:00 / Kostel sv. Jakuba v České Třebové
Předplatitelé KPH po předložení průkazu, stu-
denti a senioři 50% sleva. Vstupné: 100 Kč

29/10 Sobota

E CONVERSO (jazz)
20:00 / Modrý trpaslík
Kapela E Converso vznikla v roce 2011 na jaz-
zové konzervatoři Jaroslava Ježka. Hraje hud-
bu vlastní, ve které hraje velkou roli emoce. 
Hudba kapely je různě barevná, prolíná se od 
industriálních groovů přes volnou improviza-
ci až po intimní minimalistické, zvukomalebné 
plochy. Je založená na improvizaci a komuni-
kaci hudebníků. Některé skladby mohou znít 
každý večer úplně jinak. Jízdné: 90 Kč

VÝSTAVY
5/10 - 30/10

TANEČNÍ OBOR ZUŠ VE FOTOGRAFII
Výstavní síň Kulturního centra
Výstava fotografií Milany Soukupové. Vernisáž 
se uskuteční 4. 10. 2016. Otevřeno denně od 
9-12 hod. a 14-17 hod. Vstupné dobrovolné

22/9 - 6/11

ČESKOTŘEBOVŠTÍ AKADEMICI
Městské muzeum
Výstava chce připomenout známé a zejména 
upozornit na dosud opomíjené či zcela zapo-
menuté akademicky vzdělané malíře a socha-
ře, kteří mají nějakou pevnou vazbu k měs-
tu Česká Třebová. Návštěvníci si tak budou 

20/10 Čtvrtek

KIESLOWSKI
20:00 / Modrý trpaslík
Kieslowski je projekt o dvou lidech, o dvou 
hlasech a intimitě, která rezonuje mezi dvě-
ma lidmi. Duo tvoří hudebník David Pomahač 
alias DKP (působil v kapelách Bez peří, Houpací 
koně nebo v doprovodné kapele Xaviera Bau-
maxy) a pianistka a zpěvačka Marie Kieslowski 
(druhým jejím projektem je kapela Selective 
Mute). Kieslowski o sobě dali vědět poměrně 
brzy od svého vzniku, a to deskou Tiché lásky, 
která vyšla v roce 2011. Jízdné: 100 Kč

21/10 Pátek
Divadelní soubor Hýbl Česká Třebová
J. VOSKOVEC A J. WERICH
BALADA Z HADRŮ
19:00 / velký sál Kulturního centra
Hudební komedie ze života prokletého básní-
ka Francoise Villona. Vstupné: 80 Kč

22/10 Sobota
XII. Mezinárodní varhanní
festival Zdeňka Pololáníka 2016
DRAHOMÍRA MATZNEROVÁ (varhany)
A BARBORA POLÁŠKOVÁ (zpěv)
19:00 / klášterní kostel v Litomyšli
Předplatitelé KPH po předložení průkazu, se-
nioři a studenti 50% sleva. Vstupné 100 Kč

23/10 Neděle
Divadelní soubor Hýbl Česká Třebová
J. VOSKOVEC A J. WERICH
BALADA Z HADRŮ
19:00 / velký sál Kulturního centra
Hudební komedie ze života prokletého básní-
ka Francoise Villona. Vstupné: 80 Kč

24/10 Pondělí

NEZKROCENÁ BRAZÍLIE
Z RIA ZA MODRÝM PAPOUŠKEM
19:00 / velký sál Kulturního centra
MOTANI diashow. Vstupné: 100 Kč

24/10 Pondělí
Cyklus Blanka Kostřicová uvádí
ROMANA KŘENKOVÁ: PEŘINY A CHLÉB
18:00 / Městská knihovna - oddělení pro dospělé
Autorské čtení Romany Křenkové, která má čes-
kotřebovské kořeny. Její knižní debut předsta-
vuje autobiografickou výpověď, která provází 
čtenáře jak osobními osudy (za normalizace 
„nepřizpůsobivá“ studentka, poté jakožto žena 
evangelického faráře pradlena nemocničního 
prádla, uklízečka na ubytovně atd., po listopadu 
1989 sekretářka na ministerstvu), tak i „velkými 
dějinami“ od šedesátých let po současnost. 
Svou recenzi knihy přečte Blanka Kostřicová.

25/10 Úterý

PARNICKÁ TEXTILNÍ TOVÁRNA
17:00 / Městské muzeum
Seminář pro pamětníky staré České Třebové je 
určen pamětníkům starých českotřebovských 
zákoutí, lektor semináře promítne a okomen-
tuje fotografie vybrané českotřebovské lokality. 
Seminář probíhá poslední úterý v měsíci. Cena 
každé lekce je 20 Kč. Lektor: Martin Šebela.

moci prohlédnout ojedinělou kolekci děl, 
která byla vybrána ze sbírek Městského mu-
zea Česká Třebová, zapůjčena z Východočes-
ké galerie v Pardubicích a od různých sou-
kromých vlastníků.

DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum - stálé expozice
Dopravní křižovatky aneb do České Třebové vla-
kem, Velorexem, letadlem i lodí. Název v sobě 
spojuje – s jistou mírou nadsázky – čtyři doprav-
ní kanály, které jsou pro Českou Třebovou pří-
značné či nějak spjaté s její historií. Jde o dopra-
vu železniční, silniční, lodní i leteckou. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

VÍCEDENNÍ AKCE
7/10 - 8/10

BAZÁREK A BLEŠÍ TRHY
ROSA Rodinné centrum
Bazárek dětských věcí i vybavení - zimní věci. 
Nutno se předem přihlásit, podmínky pro pro-
dávající obdržíte na e-mailu bazarek-rcrosa@
seznam.cz. Prodej bude probíhat v pátek 13.00 
– 18.00 a v sobotu 9.00 – 17.00. V sobotu 8. 10. 
se budou konat také BLEŠÍ TRHY. Prodej drob-
ností a výrobků v čase prodeje bazárku, cena 
prodejního místa na celý den 30,- Kč.

7/10 - 9/10

14. VÝSTAVA HUB
A MYKOLOGICKÁ PORADNA
Ekocentrum Podorlicko
Výstavou provází mykolog Martin Mička. Pá-
tek 7.10.2016 od 8:00 do 17:00 výstava a pro-
gram pro školy. Pátek 7.10.2016 od 18:00 před-
náška Michala Mikšíka „Jarní houby“. Sobota 
8.10.2016 od 9:00 do 17:00 výstava a poradna. 
Neděle 9.10.2016 od 9:00 do 15:00 výstava a po-
radna. Vstupné na výstavu: dospělí 20 Kč, děti 
10 Kč, učitelé zdarma.

SPORT
Hokejová utkání naleznete na poslední stránce 
Českotřebovských novin.

Změna programu vyhrazena.
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Vytvářejte obsah novin i vy! Těšíme se na dal-
ší příspěvky nejen z kultury, sportu a dalších 
volnočasových aktivit, ale i pozvánky na akce. 
Začne plesová sezóna, pozvěte širokou veřej-
nost. Uzávěrka pro listopadové vydání Čes-
kotřebovských novin je 15. října. Texty a foto-
grafie posílejte na redakce@ceska-trebova.cz 
Doporučení, jak do novin přispívat naleznete 
na www.ceskotreboskenoviny.cz stejně jako ak-
tuální verze novin a archiv starších čísel.

Noviny jsou doručovány poslední pracovní dny 
v měsíci do každé domácnosti ve městě, včetně 
částí Kozlov, Lhotka, Skuhrov a Svinná. Několik 
výtisků volně k dispozici je také v turistickém 
informačním centru, kulturním centru, městské 
knihovně a městském muzeu.

-red-



Čtyřicetiletý Luboš Cafourek je svérázný in-
stalatér z vesnice Tuchlovice u Prahy. Je zruč-
ný a poctivý, se vším si poradí, žádné práce 
se nikdy nezalekne. Nemá auto, za zákazníky 
jezdí na kole, nebo autobusem, nebo se ne-
chá vozit. Mobil nepoužívá, telefonáty za něj 
vyřizuje jeho matka, která mu také vaří, na-
kupuje, pere, dělá účetnictví a řídí chod celé 
domácnosti. Luboš má vždy na všechno ne-
čekanou a vtipnou odpověď, ale praktický 
a společenský život mu uniká mezi prsty. 
Hrají: J. Kohák, E. Holubová, P. Špalková, F. 
Blažek, P. Čtvrtníček...Režie: T. Vorel Mláde-
ži přístupno od 12 let, smutná komedie, 85 
min. Vstupné: 120 Kč

12/10 Středa

ZÁZNAM OPERY Z NEWYORSKÉ MET
FRANZ LEHÁR - VESELÁ VDOVA
19:00 / velký sál Kulturního centra
Broadwayská režisérka a choreografka Susan 
Stroman, která inscenovala například muziká-
ly Crazy for You, Contact nebo The Producers, 
jež získaly ocenění Tony Award, debutovala 
v Metropolitní opeře rozkošnickou inscenací 
Lehárovy nestárnoucí operety Veselá vdova. 
Zpívá se v novém anglickém překladu Jere-
myho Samse. Lehárovo nejznámější dílo patří 
mezi divácké hity už od své premiéry v roce 
1905. Účinkují: Renée Fleming, Kelli O´Hara, 
Nathan Gunn, Alek Shrader, Thomas Allen. 
Mládeži přístupno, titulky, 169 min. Vstupné: 
300 Kč, studenti a senioři (ZTP) 250 Kč

15/10 Sobota

OBR DOBR (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Příběh mladé dívky a laskavého obra známé-
ho jako Obr Dobr, kteří se vydávají na dobro-
družnou cestu s cílem zajmout zlé lidožrout-
ské obry, kteří pronikají do světa lidí. Režie: 
S. Spielberg Mládeži přístupno, rodinný, fan-
tasy, český dabing, 117 min. Vstupné: 130 Kč

19/10 Středa

VE STÍNU ŽEN (Francie) 2D FK
19:00 / velký sál Kulturního centra
Pierre a Manon natáčejí nízkorozpočtové do-
kumenty a žijí z různých pomocných prací. Když 
se Pierre setká s mladou Elisabeth, stanou se 
z nich milenci. Pierre nicméně nechce opustit 
Manon: touží vlastnit obě ženy. Elisabeth záhy 
zjistí, že Manon má milence. Pierre se s tímto 
vědomím vrací k Manon ― ženě, kterou doo-
pravdy miluje. Prosí Manon, aby se k němu 
vrátila, a na Elisabeth zvolna zapomíná... Re-
žie: P. Garrel Mládeži přístupno od 15 let, dra-
ma, titulky, 107 min. Vstupné: 110 Kč, pro členy 
klubu 90 Kč

22/10 Sobota

LICHOŽROUTI (ČR/SR/Chorvatsko) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
DRŽTE SI PONOŽKY! Lichožrouti jsou malí tvo-
rové, kteří žijí s námi lidmi a mohou za to, že 
lidstvu z každého páru ponožek vždy zůsta-
ne jen jedna – lichá. Ponožkami se totiž živí! 

KINO SVĚT
1/10 Sobota

ČAPÍ DOBRODRUŽSTVÍ (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Čápi nosí děti... nebo alespoň nosívali. Teď 
nosí balíčky pro celosvětového internetového 
giganta Cornerstore.com. Nejlepší doručova-
tel společnosti, čáp Junior, má být zanedlou-
ho povýšen, když náhodně aktivuje stroj na 
výrobu dětí a ten bez jakékoliv autorizace 
vyrobí rozkošnou holčičku. Junior a jeho ka-
marád Tulip, jediný člověk na Čapí hoře, v zou-
falé snaze doručit zásilku dřív, než se to dozví 
šéf, a závodí s časem, aby doručili své první 
dítě. Režie: N. Stoller, D. Sweetland Mládeži 
přístupno, rodinný, animovaný, komedie, český 
dabing, 87 min.
Vstupné: 130 Kč

3/10 Pondělí

KRYCÍ JMÉNO HOLEC (ČR, Rakousko) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Rakouský novinář Helmut Zilk počátkem roku 
1968 začíná uskutečňovat živé vysílání rozho-
vorů z komunistického Československa pro ra-
kouskou televizi. Při natáčení se Zilk seznámí 
s rebelujícím českým režisérem Janem Davi-
dem a jeho krásnou přítelkyní, herečkou Evou. 
Mezi úspěšným novinářem a vzdorovitým 
umělcem se rozhoří vášnivý souboj o srdce 
Evy, které každý nabízí budoucnost po svém. 
Do milostného trojúhelníku zasáhne srpnová 
okupace Prahy, při níž se Honzovi podaří nato-
čit brutalitu a násilí okupantů. Hrají: K. Hádek, 
V. Kerekes, J. Zeiler, O. Brzobohatý... Reie: F. Novot-
ny Mládeži přístupno od 12 let, napínavý příběh, 
98 min. Vstupné: 120 Kč

5/10 Středa

EVA NOVÁ (SK,ČR) 2D FK
19:00 / velký sál Kulturního centra
Kdysi známá herečka Eva (Emília Vášáryová), 
která se vrací z protialkoholního léčení, by 
udělala cokoliv, aby znovu získala přízeň člo-
věka, kterého v životě ranila nejvíce – svého 
syna. Režie: M. Škop Mládeži přístupno od 15 
let, drama, 106 min. Vstupné 100 Kč, členové 
klubu 80 Kč.

8/10 Sobota

KUBO A KOUZELNÝ MEČ (USA) 3D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Kubo je úplně normální teenager, který žije 
obyčejný život v rodné vesnici. Jenže pak mu 
zaklepou na dveře temní démoni ze záhrobí 
a zaplašit je může jen Kubova mimořádná 
odvaha a kompletní magická zbroj jeho otce, 
což, jak Kubo s překvapením zjistí, býval le-
gendární samuraj. Režie: T. Knight Mládeži pří-
stupno, animovaný, dobrodružný, český dabing, 
101 min. Vstupné: 140 Kč, děti do 15 let 120 Kč

10/10 Pondělí

INSTALATÉR Z TUCHLOVIC (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra

Režie: G. Miklínová Mládeži přístupno, dobro-
družný, animovaný, 86 min. Vstupné: 130 Kč, 
děti do 15 let 110 Kč

26/10 Středa

INFERNO (USA) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Držitel Oscara Ron Howard se vrací, aby se 
ujal režie filmové adaptace nejnovějšího dílu 
filmové série spisovatele Dana Browna (Šifra 
mistra Leonarda) o Robertu Langdonovi, která 
utržila po světě přes miliardu dolarů. Ve sním-
ku Inferno se známý symbololog (opět v podá-
ní Toma Hankse) pouští do pátrání po stopách, 
které souvisí se samotným Dantem. Když se 
Langdon probouzí se ztrátou paměti v italské 
nemocnici, spojí své síly se Siennou Brookso-
vou (Felicity Jones), doktorkou, do které Lan-
gdon vkládá naděje, že mu pomůže ztracené 
vzpomínky znovu získat. Společně se pouští do 
závodu s časem, který je provede napříč celou 
Evropou ve snaze zabránit smrtícímu globální-
mu spiknutí. Mládeži přístupno od 12 let, dra-
ma, akční, titulky, 122 min. Vstupné: 120 Kč

27/10 Čtvrtek

OSTRAVAK OSTRAVSKI (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Jarek Ostravski je horník jako každý jiný. Když 
ale v dole bouchne jedna ze štol a on zachrání 
spoustu svých kamarádů ze závalu, stane se hr-
dinou a rázem se mu jeho život obrátí naruby. 
Vedením firmy je povýšen z dolu do kanceláře, 
aby se staral o horníky, dostane se do zorné-
ho úhlu médií, rodiny, přátel, ale především se 
znásobí jeho kredit u žen. Kdo by ale mohl tušit, 
jak to celé je vlastně doopravdy…Hlavní role: 
Igor Chmela. Režie: D. Kočár. Mládeži přístupno 
od 12 let, komedie, 90 min.  Vstupné: 120 Kč

29/10 Sobota

PAT A MAT VE FILMU (ČR) 2D
17:00 / velký sál Kulturního centra
Dvojice „šikulů“ Pat a Mat se vrací na scénu, a to 
rovnou v celovečerním filmu pro celou rodinu! 
Mládeži přístupno, rodinný, komedie, 80 min. 
Vstupné: 80 Kč

31/10 Pondělí

BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU (ČR) 2D
19:00 / velký sál Kulturního centra
Sympatická Eliška (Petra Hřebíčková) je na 
plný úvazek milující manželkou charismatické-
ho a bohatého Pavla (Jiří Langmajer). Ovšem 
jen do té doby, než ji na prahu čtyřicítky milým 
a korektním způsobem požádá o rozvod. Režie: 
T. Hoffman Komedie. Vstupné: 120 Kč

Zájemci o pořady KC Česká Třebová si mohou 
rezervovat vstupenky prostřednictvím inter-
netu na internetové stránce KC – www.kcct.cz 
nebo telefonicky na Informačním centru Česká 
Třebová tel. 465 500 211. V prodeji od 15 dne 
předchozího měsíce. Rezervované vstupenky 
vyzvedněte nejpozději do 3 dnů, poté bude re-
zervace automaticky zrušena.

Změna programu vyhrazena!
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